

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione alloggi di E.R.P. in BRINDISI - Quartiere Bozzano. =

P.i. n° 001/132/1. =

Legge n° 457/78 - 5° Biennio 86/87

Impresa EDIL. SAR. TOM. S.r.l. - FASANO

G^o STATO ^(a) d'avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 3 NOVEMBRE 1989

CONTRATTO in data 24-5-89 n. 6156 REGISTRATO a Brindisi il 25-5-89

al n° 1218, Mod. I. =

Importo del progetto a base d'asta	L.	1.178.104.744 =	Data della consegna	6.6.89
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 17,29 per cento	L.	974.410.434 =	Data dell'incominciamento dei lavori	6.6.89
Perizia suppletiva al netto	L.	245.427.501 =	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	6.8.90
SOMMANDO =	L.	1.219.837.935 =		
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	L.			
del quale impegnato			I lavori rimasero sospesi per gg.	=
Per espropriazione	L.		I lavori rimasero prorogati per gg.	=
» mag. lavori impreved.			Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	=
» lavori ad economia				
» sorveglianza e dir.			Giorni impiegati in più	=
»			Giorni impiegati in meno	=
TOTALE somma impegnata	L.			

a) d'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		<u>LAVORI A MISURA</u>				
1	6.a	Scavo terreno vegetale ecc. = Mc.	398,47	5'000=	1'992'350=	
2	10.a	Id. c.s. argilloso in m. ampie = "	1475,87	6'000=	8'855'220=	
3	49	els. a Kg 150 ecc... = "	260,45	75'000=	19'533'750=	
4	47	Id. c.s., con R'bk=250 Kg/cmq. = "	538,31	110'000=	59'214'100=	
5	48	Id. c.s., con R'bk=300 Kg/cmq. = "	184,05	115'000=	21'165'750=	
6	18	Murature spess. cm. 50 ecc. = "	187,48	78'000=	14'623'440=	
7	20	Id. c.s., spess. cm. 32 ecc. = Mc.	403,83	28'000=	11'307'240=	
8	33	Solaio ecc., sovracc. acid. 400Kg = "	539,68	48'000=	25'904'640=	
9	51	Fors per strutture in dr. = Kg	125'000,00	1'050=	131'250'000=	
10	16	Gettate di pietrame ecc. = Mc	887,62	29'000=	25'740'980=	
11	15.b	formazione di rilevati ecc. = "	1398,34	17'000=	23'771'780=	
12	7/a	Scavo di terreno di riporto ecc. = "	201,40	20'000=	4'028'000=	
13	50	els. dorato a Kg 200 ecc. = "	55,00	77'000=	4'235'000=	
14	82	Barbazione in grès Ø150 ecc.=Mp.	120,00	30'600=	3'672'000=	
15	102	Pozzetti 80x80 ecc. = No	13=	83'000=	1'079'000=	
16	136	Barbazione zincate ecc. = Mp.	40,00	26'000=	1'040'000=	
		SOMMANDO I LAVORI A MISURA=			£	357'413'250=
		<u>LAVORI A FORFAIT</u>				
17	6.1/DA	Strutture portanti - 35%: $100\% \times 35\% \times \frac{1}{2} 1'006'615'000=$			£	352'315'250=
18	6.2/DA	Murature di tamponamento - 8%: $100\% \times 8\% \times \frac{1}{2} 1'006'615'000=$			"	80'529'200=
19	6.3/DA	Tramezzetti - 4%: $100\% \times 4\% \times \frac{1}{2} 1'006'615'000=$			"	40'264'600=
20	6.4/DA	Infissi - 9%: $100\% \times 9\% \times \frac{1}{2} 1'006'615'000=$			"	90'595'350=
21	6.6/DA	Pavimenti e rivestimenti - 9%: $90\% \times 9\% \times \frac{1}{2} 1'006'615'000=$			"	81'535'815=
		A RIPORTARE=			£	645'240'215=
		%			£	357'413'250=

N. d'ord.	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		RIPORTO=		£	645'240'215=	357'413'250=
22	6.4/DA	Intonaci interni - 8%: $100\% \times 8\% \times \text{£ } 1'006'615'000 =$		£	80'529'200=	
23	6.5/DA	Intonaci e rivestim. esterni - 7%: $90\% \times 7\% \times \text{£ } 1'006'615'000 =$		"	63'416'745=	
24	6.8/DA	Schemet. imp. idrico/unitario - 3%: $100\% \times 3\% \times \text{£ } 1'006'615'000 =$		"	30'198'450=	
25	6.9/DA	Impianti speciali - 6%: $90\% \times 6\% \times \text{£ } 1'006'615'000 =$		"	54'357'210=	
26	6.10/DA	Apparecchi igienico-sanit. - 4%: $90\% \times 4\% \times \text{£ } 1'006'615'000 =$		"	36'238'140=	
27	6.11/DA	Impianto elettrico - 3%: $90\% \times 3\% \times \text{£ } 1'006'615'000 =$		"	27'178'605=	
28	6.12/DA	Opere in ferro - 2%: $100\% \times 2\% \times \text{£ } 1'006'615'000 =$		"	20'132'300=	
29	6.13/DA	Completamento lotto - 2%: $85\% \times 2\% \times \text{£ } 1'006'615'000 =$		"	17'112'455=	
		SOMMANDO I LAVORI A FORFAIT=				£ 974'403'320=
		" " " ESEGUITI=				£ 1'331'816'570=
		A DETRARRE: il ribasso d'ante del 17,29% =				" 230'271'085=
		RESTANDO NETTE=				£ 1'101'545'485=



IL DIRETTORE DEI LAVORI
(Dott. Ing. Antonio LONGO)